
FALLIMENTO F.1.O.P 
 

AVVISO DI VENDITA DI BENI MEDIANTE RACCOLTA DI OFFERTE 
MIGLIORATIVE ALLA PROPOSTA DI ACQUISTO GIA’ RICEVUTA 

 
La procedura concorsuale in intestazione ha ricevuto un’offerta irrevocabile di acquisto per la 
vendita di beni di proprietà, in unico lotto, indicati analiticamente nel regolamento di vendita e 
come meglio descritti nelle schede allegate al regolamento stesso, pari ad € 2.000,00 (euro 
duemila/00) oltre imposte di legge; sono comprese nel prezzo offerto le spese di prelievo e 
trasporto. 
La procedura intende raccogliere ulteriori offerte migliorative di quella già ricevuta per 
procedere ad una gara tra i vari offerenti con prezzo base fissato pari al prezzo offerto più alto. 
L’offerta di acquisto migliorativa deve essere presentata su carta e contenuta in una busta 
chiusa recante all’esterno esclusivamente:  

- l’indicazione della procedura (Fallimento F.1.O.P Scarl); 

- l’oggetto: “offerta per acquisto beni mobili di proprietà; 
-  la data della gara. 

La busta contenente l’offerta irrevocabile di acquisto migliorativa deve essere depositata 
presso lo Studio della Curatrice del Fallimento, Dott.ssa Alba Menghini, sito in Ascoli Piceno 
(AP) Via dell’Aspo, 1 – Loc. Al Battente, entro il termine perentorio indicato nel ventesimo 
giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso sul sito 
www.archivieservizi.com.  
L’offerta irrevocabile d’acquisto migliorativa deve essere redatta secondo le modalità e le 
indicazioni tutte riportate nel regolamento di vendita allegato al presente avviso. 
Il prezzo offerto non potrà essere inferiore al prezzo di € 2.000,00 (euro duemila/00), pari 
all’offerta già ricevuta dalla procedura, e dovrà prevedere l’accollo di oneri di prelievo e 
trasporto. 
Nella stessa busta dell’offerta dovrà essere inserito un  assegno circolare non  trasferibile 
intestato al “Fallimento F.1.O.P Scarl” di  ammontare pari al 10%  del prezzo offerto a titolo di 
deposito cauzionale insieme a copia del documento d’identità, in corso di validità, del soggetto 
interessato se persona fisica oppure, se persona giuridica, copia della visura ordinaria CCIAA 
del soggetto interessato e documento d’identità in corso di validità del legale rappresentante. 
L’apertura delle buste avverrà avanti alla Curatrice del Fallimento, Dott.ssa Alba Menghini, 
presso il suo studio sito in Ascoli Piceno (AP) Via dell’Aspo, 1 – Loc. Al Battente, il giorno 
14/12/2020 alle ore 10:00 alla presenza degli offerenti o dei propri delegati muniti di procura 
speciale; dell’apertura delle buste verrà redatto apposito processo verbale. 
In caso di pluralità di offerte, la Curatrice Dott.ssa Alba Menghini inviterà gli offerenti presenti 
ad una gara sulla base dell’offerta più alta ricevuta e con l’aumento minimo fissato in € 100,00 
(euro cento/00) che si terrà secondo le modalità indicate nel regolamento. 
Alla gara è ammesso di diritto l’offerente che ha già fatto pervenire alla procedura la propria 
offerta sopra richiamata. 
Le modalità di svolgimento della gara, nonché dell’aggiudicazione sono riportate integralmente 
nel regolamento di vendita, così come le penali previste in caso di mancato assolvimento agli 
obblighi assunti con l’aggiudicazione. 
L’offerta effettuata in sede di gara deve intendersi come irrevocabile. 
Il presente avviso non contiene sollecitazione al pubblico risparmio od all’investimento, né 
all’offerta al pubblico, e non vincolerà in alcun modo la Curatrice. 
La copia integrale del regolamento di vendita e dettagli del lotto unico dei beni  sono reperibili 
sul sito internet www.archivieservizi.com. 
Ascoli Piceno, 20 novembre 2020  
La Curatrice Fallimentare 
Dott.ssa Alba Menghini 


